REQUERIMENTO

REQ80.docx

Avenida Professor Walter Thaumaturgo, 208 – Centro – CEP 12030-040 – Fone (12) 3625-9500 – Fax (12) 3625-9527
E-mail: camarataubate@camarataubate.sp.gov.br – Site www.camarataubate.sp.gov.br

Requer informações do Exmo. Senhor Prefeito

Municipal sobre a cessão de uso dos galpões no

Distrito Industrial do Una.

Senhor Presidente,

Considerando que a municipalidade faz a cessão de uso dos

galpões no Distrito Industrial do Una para empreendedores locais;

Considerando que existem galpões com aparência de

abandonados, sem manutenção da área.

Assim sendo, é que:

REQUEREMOS à Nobre Mesa, ouvido o Plenário,

dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

solicitando a V. Exª. para que se digne informar a esta Casa o quanto segue:

I- Qual o procedimento para cessão de uso dos galpões

acima mencionados?

II – Quais as regras de manutenção do espaço por parte do

usuário responsável pelo galpão?

III – Quais as regras de troca do responsável pelos galpões?

Qual o procedimento no caso do munícipe desejar a troca do galpão?

Plenário “Jaurés Guisard”, 28 de agosto de 2017.

Vereadora Loreny (PPS)